



Provincia di Modena

Area Tecnica - Servizio Viabilità

PROT. N° 35640 / 11-15-03  
DEL 09/11/2021



Lavori di:

**SP 23 DI VALLE ROSSENNA - progr. km 10+800**  
**LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE OPERE PER LA PROTEZIONE E LA MESSA IN**  
**SICUREZZA**  
**DELLA SCARPATA DI MONTE IN LOCALITA' GOMBOLA IN COMUNE DI POLINAGO (MO)**

Impresa : GEO SOLUTION GARFAGNANA S.r.l.  
via Cima Solco n. 5 - 55051 Barga (Lucca)  
P. I.V.A. 02416490460

CIG Z6331CE462  
CUP G97H18002350003

## STATO FINALE DEI LAVORI

per lavori eseguiti a tutto il **15/10/2021**

CONTRATTO per corrispondenza n° 24860 del 05/08/2021  
AGGIUDICAZIONE det. n° 845 del 14/06/2021

Importo complessivo del Progetto	€	60.000,00
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	39.997,90
Ribasso offerto	%	-4,96
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	38.071,79

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° 1398 del 24/09/2021 al netto di ribasso	€	10.315,22
---	---	-----------

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	48.387,01
---	---	-----------

Data della consegna	03/09/2021
Data di inizio lavori	03/09/2021
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	01/11/2021
I lavori rimasero sospesi per giorni	0
I lavori rimasero prorogati per giorni	0
Scadenza del nuovo tempo utile	01/11/2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Luca Rossi



**STATO FINALE DEI LAVORI**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	01.01.a	PISTA DI CANTIERE E ACCESSO Sistemazione accesso al cantiere	a corpo	1,00	1.500,00	1.500,00
2	33.20.038.a	TIRANTI ANCORAGGI AUTOPERFORANTI TIPO SIRIVE diametro 28/16int. mm con carico di rottura di 23 t	m	12,00	58,10	697,20
3	39.15.010	RETI E BARRIERE PARAMASSI FUNI IN ACCIAIO ZINCATO	kg	422,825	14,40	6.088,68
4	39.15.025.a	RETI E BARRIERE PARAMASSI RAFFORZAMENTO DI PARETI ROCCIOSE CON RETE METALLICA Rafforzamento corticale con rete metallica a maglie tipo 6x8, diametro filo 2,7 mm e bordo esterno rinforzato con filo 3,4 mm e chiodature	m <sup>2</sup>	10,00	72,70	727,00
5	39.15.025.d	RETI E BARRIERE PARAMASSI RAFFORZAMENTO DI PARETI ROCCIOSE CON RETE METALLICA Geocomposito con rete metallica e biostuoia tessuta in agave 100% biodegradabile	m <sup>2</sup>	500,00	75,20	37.600,00
6	SIC1	<b>Oneri speciali</b> ONERI DI SICUREZZA	a corpo	1,00	1.164,99	1.164,99
7	SIC 2	ONERI DI SICUREZZA VARIANTE	a corpo	1,00	315,64	315,64
<b>Totale Oneri speciali Euro</b>					<b>1.480,63</b>	
<b>SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro</b>						<b>48.093,51</b>
Di cui oneri speciali Euro					1.480,63	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						46.612,88
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 4,96% su Euro 46.612,88						-2.312,00
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						44.300,88
Oneri della sicurezza Euro						1.480,63
<b>IMPORTO NETTO Euro</b>						<b>45.781,51</b>

Modena li, 22/10/2021

L'IMPRESA  
**GEO SOLUTIONS GARFAGNANA SRL**  
Loc. Mencagli, 3  
55051 PONTE ALL'ANIA - BARGA (LU)  
Cap. Sociale € 10.000,00  
C.F. e P.IVA 02416490460

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Ing. Eugenio Santi

Visto IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Luca Rossi

